detentis, qui supra expressa vel eorum aliqua praestare nequiverint,

ut ilia Confessarii jam approbati in alia pietatis opera commutare

possint, eaque injungere quae ipsi poenitentes efficere valeant pa-

riter concedimus et indulgemus.

Confessors

Power
to

commute
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Confirmatory
clause

Copies

Non obstantibus Nostra ac Cancellariae Apostolicae regula de 1586

non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus

et Ordinationibus Apostolicis. caeterisque contrariis quibuscumque.

Praesentibus hac vice tantum valituris.
T587

Volumus autem ut praesentium litterarum transsumptis seu exem- 1588

plis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscripts, et

sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae praemunitis,

eadem prorsus adhibeatur fides quae adhiberetur ipsis praesentibus,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die

xxvn Maji, MDCCCLXXXIIII, Pontificates Nostri anno septimo.

FL. Card. CHISIUS.

GENERAL ARCHIVES s. j., Instil. 36. Fill. A single printed

s/uet, with the authentication of Father Vicar-General An-

derledv.

No. 97.
8 June, 1884.

Letter of Father Vicar-General Anderledy to the Societ\ r of

Jesus. To oppose evil Societies, Sodalities are to be fostered,

especially among the young ; history of the Sodality.

Sodality
to be

fostered

Opposition
to
evil

Societes

Principem inter has [Jesuit associations] locum obtinet Soda- 1589

litas Beatae Virginis Mariae. Quare obsecuturos nos esse exi-

stimo Vicarii Christi voluntati, si omni qua fieri potest opera et

studio virorum, juvenum ac puerorum Sodalitates, quae Almae Dei

Matris nomine ac praesidio teguntur, instituere, institutisque curam

omnem adhibere satagamus. Neque sine numine evenisse videtur 1590

ut annus qui ab instituta Congregatione PRIMA-PRIMARIA trecente-

simus est idem sit quo Sanctissimus Dominus Leo XIII rationem

nos edocet dimicandi contra pestiferas hujus temporis ac tenebri-

cosas Societates. Ruinam hae rei Christianae meditantur, Virginea

vero Mater, Auxilium Christianorum, cunctas haereses sola inte-

remit in universo mundo. Acuere hie eventus industriam debet. Et

cum haec declinare soleat tempore ipso et labentibus annis torpe-

scere, incitandus animus est redeundo in memoriam pristini tem

poris, quo summi illius aetatis viri quanta sit Sodalitatum Beatae

Virginis Mariae vis et efficacia exemplo denuntiant.
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1591 Saeculo septimo decimo ex PRIMAE-PRIMARIAE Sodalitio prodie-

rant octoginta Eminentissimi Cardinales, quorum septem ad sum-

mam quae in terris est Sedis Apostolicae dignitatem sunt evecti :

Urbanus VIII, Alexander VII, Clemens IX et X, Innocentius X et XI,

Clemens XL Nuntii Apostolici nomen Beatae Virginia Sodalitati

dederunt Viennae, Pragae, Coloniae. In hac quidem urbe testem

se, anno 1660, fuisse narrat P. Crasset contionis Sodalium qui

erant primores et capita civium, quibusque praefuit ipse Nuntius

Apostolicus. Mediolani Cardinalis Fridericus Borromaeus puerorum,

juvenum, virorum Sodalitatem instituit. Neapoli Sodalitas Dei Ma-

tris initium duxit a pietate Nuntii Apostolici, trium Episcoporum,
duorum Principiim, a totius rei maritimae Praefecto, Ducibus duo-

bus, aliisque viris nobilissimis.

1592 Longum esset aliorum, qui in aliis regionibus eadem pietate

splenduerunt, nomina referre. Silentio tamen praetereundi non sunt

Sigismundus III, Poloniae et Sueciae rex, principes Bavariae Phi-

lippus et Ferdinandus, dux Sabaudiae, qui cum tribus filiis, anno

1602, Sodalitati adscribi petiit. Coloniae Sodalitii praefectum se eligi

passus est, anno 1639, Maximilianus Henricus, dux Bavariae.

1593 Ladislaus IV, Poloniae rex, nomen Sodalitati dedit Lovaniensi,

aliamque Varsaviae institutam voluit. Cujus frater, et ipse Poloniae ac

Sueciae rex, Joannes Casimirus, in Sodalitatem cooptari petiit Var-

saviensem; defensor piorum hujus generis coetuum declarari voluit;

tarn ipse quam frater ejus Ferdinandus alterni eligebantur prae-

tecti Sodalitii Varsaviensis, quod fide ac pietate eximia illustrarunt.

1594 Archiducibus Austriae consuetude fuit honore ornari ac titulo

1595 Sodalium. Imperator Ferdinandus II nomen albo Sodalitatis inscribere

ipse voluit, cum esset Rex quidem, nondum vero Imperator. Quae

scripsit ita in albo leguntur:
&quot; Anno Domini 1618, die septima

Novembris, Ferdinandus, Ungariae Bohemiaeque Rex, Archidux

Austriae, Sodalis Beatissimae Dei Genitricis Virginis Mariae scripsit,

1596 sub cujus praesidio se semper commendat &quot;. Idem, cum esset Im

perator, iterum albo nomen apposuit, omnemque in Matre Dei fi-

cluciam collocans, earn sollemniter declaravit suorum exercituum

X597 Imperatricem Supremam. Ferdinandus III in Sodalitatem Lovanien-

sem receptus, haec scripto declaravit: &quot;

Illius ego coetus sub in-

vocatione tua congregati, Augustissima Maria, me libens et merito

unum profiteer. Tibi ego me meosque, conjugem et liberos, tibi

Romanum imperium, cui me Deus praefecit, tibi regna a majo-

ribus accepta, tibi tutelaeque tuae populum et exercitus meos,

tibi tuoque Filio militantes, committo. Tu me in tuum admitte,

qui Filio tuo, qui tibi, qui utriusque honori vivo, regno, pugno.
Tuus igitur ero, Maria, ttii erunt quicumque mei, tua erunt di-

Great men
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Sodality :
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Kings
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princes

Poland

Austria
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Portugal

Fruits
of

Sodalities

First

Sodalities

tiones et regna mea et Imperium, tui populi et exercitus. Tu eos

protege, tu iis vince, tu in iis regna et impera. Ita voveo tuus

pietate et justitia. MDCXL. Ferdinandus. &quot;

Innumera virorum nobilissimorum exenipla hujus generis reg- 1598

na Galliae et Hispaniae praebent. HenricusBorbonius, anno 1621, 1599

in Sodalitate Parisiensi Beatae Virginis cultui se dedicavit. Cujus 1600

exemplum secutus, Antonius Borbonius eidem Sodalitio praefectus
est. Duo alii ex stirpe regia principes, Ludovicus et Armandus, 1601

Deiparae Sodales propter eximiam pietatem suspiciebantur. Quo- 1602

rum exemplum duodecim clarissimi principes imitati sunt. Taceo 1603

tot ardentes animorum studio praecones evangelicos, quorum no-

mina inter Sodales Parisienses relata inveniuntur; taceo alios quam 1604

plurimos, Principes, Duces, regni administros, administratores rei

publicae, rei militaris praefectos, qui huic se pietatis cultui dedi-

caverunt.

Praeclarum quod Hispania edidit facinus, omissis bcne mul- 1605

tis, commemoro, quod unum aequiparandum est quam plurimis.

Ipsum supremum Castiliae Consilium, in Hispania illustre ac cele-

berrimum, in Sodalitium cooptatum, totum se in famulatum dedit

Matris Divini Salvatoris. Eminebat hoc Consilium nobilitate, do-

ctrina, dignitate atque experientia rerum. Ex quo eventu conjectura

assequi licet, quanto in honore Beatae Virginis cultum posuerit

gens Hispana, quotque irnitatrices nacta fuerit tarn nobilis Soda-

litas.

Similem Lusitania laudem est consecuta, cujus cultui Mariano 1606

suum decus est in Joanne IV, qui, anno 1643, in palatio regio So-

dalitatem esse voluit juvenum aulae regiae, quorum ipse praefectus
cum esset, non raro de re pia sermonem ad juvenes, nobilitate

conspicuos, habuit.

Et haec quidem de clarorum Sodalium numero. Longe pluris 1607

tamen aestimandi sunt fructus qui sub Divinae Matris tutela ac

praesidio in hisce coetibus enascuntur. Recte annalium Societatis

nostrae monumenta haec perhibent: Nihil ad levandas mortalium,
calamitates et constantem publicae pietatis fructum esse validius

quam si Concordes multorum animi, vinculo communi virtutis ad

stricti, amice in rem aliquam conspirarent. (Juvencius, Historia S. J.,

p. V, 1. 16, n. 31). Quod dictum eventus comprobavit.
Momentum inaestimabile, ita narrat Sacchinus noster, per omnes 1608

ferme terrarum oras privatae publicaeque pietati fecit Sodalitatum

institutio hominum cujusvis ordinis, etiam non discentium.

Jam tempore S. Ignatii, anno 1554, nonnulli ex hoc genere 1609

inchoati coetus erant, ac nominatim Neapoli sub titulo Venerationis

SS. Sacramenti (Sacchini, Historia S. J., p. V, 1. 7, n. i).
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1610 Progressu temporis, Panormitana inter nobiles maxime adolevit

Sodalitas, ex qua in omni genere pietatis fructus effloruere multi

1611 atque praeclari; et inde in Hispaniam ipsi propagati sunt ejusdem

formae coetus. Praeclara in conciliandis dissidentibus, sublevandis

calamitosis, defendenda innocentia, ad haec in domorum singularum

disciplina, per eum conventum effecit Deus.

1612 Alia subinde alibi instituta Sodalitia sunt non solum nobilium,

sed et Sacerdotum et mediorum civium et opificum ac plebis etiam

rusticanae, ad alia super alia conflanda industriam excitante suc-

1613 cessu, qui plane spem superabat. Namque ex his aliquanto etiam

major quam e scholasticis fructus exstabat, quod, ut aetatis firmi-

tate scholasticos auctoritateque praeibant, ita et ibi firmius ad vir-

tutem informabantur, et ad alienum profectum plus habebantmomenti,

sive exemplo sive conatu, quia totae in uno patrefamilias domus

emendabantur, communi cum civitatum emolumento, quarum publi-

cae res recte habent. cum privatae in bono sunt statu (Ibidem).

1614 Romana nobilium Sodalitas, praeter pietatis in Deum exerci-

tationes, hoc sibi proprium et peculiare sumpsit, ut civium dissi-

dia magno religionis et civitatis emolumento componeret (Juven-

1615 cius, Hist. S. J., p. V, 1. 16, n. 32). Ejus quoque industria licentiae

cui populus indulgere solet triduo quod est ante Quadragesimae

jejunium frenos injecit Horarum Quadraginta comprecatione, quae
1616 peracta est magno apparatu, splendore ac magnificentia. Suis etiam

nobilium coetus famulis consuluit ac providit, ut etiam hi in con

ventum coacti propnis exercitationibus excolerentur.

1617 Exemplum ab hac Sodalitate aliae petierunt, quae Romae in

lucem editae sunt non mediocri aegrotantium quibus in nosocomiis,

et vinctorum quibus in carceribus curam adhibebant, fomento atque

solatio.

1618 Hispali pia e fori principibus Sodalitas conflata anno 1608.

Haec autem id assecuta est, ut, tutela aequitatis palam strenueque

suscepta, jus quisque suum obtineret (Juvencius, 1. c., 34).

1619 Neapoli, circa annum 1610, piscatores quadringenti in coetum

collecti, optimis ita moribus enituerunt ut cives in admirationem

raperentur (Juvencius, 1. c., n. 33).

1620 Granatae coetus Marianus Sodales trecentos numerabat, qui,

cum operam darent xenodochiis, collocandis honeste virginibus et

sublevandis stipe egenis, insigni exstiterunt civitati exemplo (Ju

vencius, 1. c., n. 34).

1621 Angrae, in ditione Lusitana, anno 1588, natum Sodalitium Bea-

tae Virginis Mariae, cui nomen dedit qui praefuit non urbi tantum,

sed toti insulae Terceira. Cum eo tribuni, centuriones et lectissimi

quique militares in earn societatem recipi postularunt, utilitate ma-
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xima cohortis universae. Cum enim milites in magna securitate

parique abundantia viverent, tamen ex quo piam divinae Matri

servitutem erant profossi, tarn mirabilis vitae morumque innocentia

emicuit ut vere dici posset legionaries sub signis atque in castris

vix temperantia, castimonia caritateque in Deum coenobitis, disci-

plinam claustrofum longo jam usu tolerantibus, concessisse (Sac-

chini, p. V, 1. 9, n. 226).

Pares pietatis fructus regio Chilensis et imperium Sinense tule- 1622

runt (V. Sacchini).

Portento autem simile videtur quod S. Alphonsus de Ligorio 1623

(Glorie di Maria, p. 2, osseq. 7) asserit. Generatim, ait, pluribus

peccatis unum hominem obnoxium esse qui non frequentat Sodali-

ates, quam viginti alios qui saepe Beatae Virginis Mariae conven-

tibus intersunt.

Neque aetas nostra hujus generis fructibus vacua dicenda est, 1624

cum meminerim coetus in America et alibi millium virorum, qui ad

sacra percipienda quovis mense accederent. In illis regionibus Patres

nostri primam Societatis aetatem imitati sunt, in qua sollemnt fuit

ad Sodalitia, quae nostri moderabantur, aditum praecludere feminis.

Cognita haec sunt et rerum gestarum monumentis signata. Haec
enim scribit Sacchinus (p. V, 1. 7, n. 6).

Multae baud semel nee una in civitate contenderunt matronae, 1625

ut ipsis quoque liceret in hujus generis convenire coetus; sed res

aullo modo probata est. Adeo ut ne coetibus quidem quos alicubi

ad catechismum promovendum certae habebant pietatis perspectae

feminae, quempiam sociorum interesse placuerit.
Ad haec, quae per Sodalitates Beatae Virginis Mariae olim 1626

assecuta est nostra Societas, animum si referamus, hisque coetibus

adhibeamus sollertiam ac diligentiam, dubitandum non est, quin pari
studio pares etiam fructus percepturi simus.

Hac vero aetate nostra in juvenes opera quam maxima confe- 1627

renda est; ubi licet, in Collegiis; ubi vero legibus prohibemur, saltern

in Sodalitiis Beatae Virginis, in quibus consociare eos, ad omnem
erudire pietatem et munire contra errores ac vitiorum illecebras

omni studio satagamus. Curam juvenum, quod probe scio, Summus
Pontifex vehementer exoptat, et cum in sancto hoc officii genere
operam ponere Instituto nostro legibusque jubeamur, illud singu-
lari nobis hortatione commendat. Hac de causa, quamvis dixerim

de pueris Christiana doctrina instituendis, hoc loco de iisdem et

juvenibus monco congregandis in Sodalitatibus.

Cum enim nihil sit tarn tenerum, tarn flexibile, quod magis pro 1628

arbitrio fingatur, quam juventus, hanc, quae spes est societatis hu-

manae, fidei vigiliaeque Episcoporum majorem in modum Vicarius
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Christi, Leo XIII, commendat. &quot; Partem curarum vestrarum,
&quot;

ita

jubet Summus Pontifex,
&quot; in ejus (juventutis) institutione maximam

ponite ;
nee providentiam putetis ullam fore tantam quin sit adhi-

benda major, ut iis adolescens aetas prohibeatur et scholis et ma-

gistris unde pestilens sectarum afflatus metuatur.

Haec etiam nobis praecepta esse apud animum reputemus. No

strum enim est aetatem colere puerorum, quae opinionibus imbui-

tur nullo negotio, tarn pravis quam salutiferis, et in qua elaboran-

dum est ut pietas adversus Deum et virtus terrenum amorem vi-

tiaque praevertat. Litteras enim ea de causa docemus ut adole-

scentes, una cum litteris, mores etiam Christianis dignos in primis

hauriant, ferrique eorum qui decent intentio debet, ad teneras ado-

lescentium mentes obsequio et amori Dei ac virtutum, quibus ei

placere oportet, praeparandas (Reg. i. Comm. Prof. Class. Inf.). Ad
Conditoris quippe ac Redemptoris nostri cognitionem atque amo

rem ii quibus disciplinas tradimus excitandi sunt. (Rat. Stud.,

Reg. i. Prov.).

Quare, si quo pacto possumus, ad normam Encyclicae Pontifi-

ciae, opportune commonere alumnos de clandestinarum societatum

flagitiosa natura oportebit, et ut mature cavere discant artes frau-

dulentas et varias quas earum propagatores usurpare ad illaquean-

dos homines consueverunt. Et cum usus in nonnullis Societatis

Collegiis invaluerit ut spondeant nulli se hujus generis societati

nomen daturos, quo plenius hoc assequamur, studia nostra perfe-

ctiore ea regula metiamur quae in Apostolicis Litteris ita legitur :

&quot; Immo qui adolescentulos ad sacra percipienda rite erudiunt non

inepte fecerint, si adducant singulos ut statuant ac recipiant, in-

scientibus parentibus, ant non auctore vel curione vel conscientiae

judice, nulli se unquam Societati obligaturos &quot;.

Gravitas rei effecit ut immoderatius fortasse de Sodalitatibus

dicerem. Cum enim Breve Sanctissimi Domini Leonis Papae XIII

Congregationi PRIMAE-PRIMARIAE concessum sit, anno hoc canonicae

ejus institutionis trecentesimo, quo, facta Indulgentiarum cumulatis-

sima largitione, facultates quae Jubilaei tempore tribui solent be-

nignissime suppeditantur, vos, Reverendi Patres et Fratres in Chri-

sto carissimi, rogandos, recreandos atque cohortandos esse duxi,

posito ante oculos exemplo majorum, ut tantae gratiae, tarn insi-

gnis Pontificiae benevolentiae fructus quam uberrimos capere et

Christi Vicarii spem de vobis conceptam implere ardenti studio

conemini.

Secret
societies

Tercentenary

EPISTOLAE GENERALIUM, IV. 8-18.
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No. 98. 23 Giugno, 1885.

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. Facul
ties are g iven for erecting Sodalities not in Jesuit Houses
or Churches ; these Sodalities are exemptedfrom the Bull

QUAECUMQUE ; power is granted for the Director to dele

gate ; sanation of defects in erections, aggregations and

receptions.

Previous

powers

Non-Jesuit
Sodalities

Petition
of

Fr. Fortis

Granted

Power
to erect
omitted

Needed

BEATISSIME PATER :

Antonius Maria Anderledy, Vicarius Generalis Societatis Jesu, ad 1633

pedes Sanctitatis Tuae provolutus, demississime exponit plures Sum-
mos Pontifices amplas jampridem Praepositis hujus Societatis Gene-
ralibus concessisse facultatespro erigendis et aggregandis piis Con-

gregationibus, turn Beatae Mariae Virgini sacris, turn a Bona Morte

nuncupatis, atque in earundem Sodales Indulgentias plurimas et

privilegia, magna benevolentia, contulisse. Quibus beneficiis spiri-

tualibus eo quidem tempore multi Christi fideles facile participes
esse poterant quo Societas plurimum per omnes terras esset pro-

pagata, licet tune facilitates erigencli et aggregandi praedictas Con

gregationes, Praepositis Generalibus concessae, ad Ecclesias Do-

mosque sub Societatis cura constitutas essent restrictae.

Post tristes vero praecedentis et hujus saeculi ineuntis vicissi- 1634

tudines, numerus illarum Congregationum quae ab ipsa Societate

dirigebantur valde fuit imminutus. Quare permultae Congregatio-
nes externae, a Societate Jesu non dependentes, ut Primariis respe-
ctivis Congregationibus Romanis aggregarentur flagitabant. Quibus 1635

desideriis ut pro viribus satisfaceret, P. Aloysius Fortis, tune Prae-

positus Generalis, supplicavit felicis recordationis Leoni Papae XII

ut facilitates olim concessas opportune augeret atque extenderet.

Summus Pontifex, his precibus benigne annuens, pro Congregatio- 16361

nibus a Bona Morte dictis potestatem turn erigendi turn aggregandi,
ut petebatur, ad Congregationes etiam extra Societatis Ecclesias

constitutas extendit.

Quod autem ad Congregationes Beatae Mariae Virginis spectat, 1637
j

malo fato accidit ut in supplici libello quo facultas aggregandi ad

PRIMAM-PRIMARIAM Collegii Romani externas quascumque Congre

gationes petebatur, de erigendi potestate mentio non esset facta.

Quae tamen erigendi etiam facultas ad rite exsequendam ag- 1638!

gregationem vix non videtur esse necessaria. Permultae enim, ma-
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xime hisce ultimis temporibus, ejusmodi Congregationes Beatae

Mariae Virginis sacrae magno cum animarum fructu ubique terra-

rum extra Societatis Domos sunt institutae et Primariae Collegii

Romani aggregatae. Saepissime etiam nunc, et hoc praesertim Ju-

bilaei anno, aggregationes petuntur fere quotidie. Attamen, expe-
rientia teste, ex ignorantia legum vel inadvertentia nimis facile fit

ut inter erectionem canonicam praerequisitam et aggregationem vix

distinguatur, ita ut ex petitionibus Praeposito Societatis oblatis

difficilius constare possit de certa erectione ab Ordinario loci facta.

Quare vel longiore molestave inquisitione res protrahuntur, vel

timendum est ne aggregationes a Societatis Praeposito expeditae
fundamento necessario careant, neve Indulgentiarum communicatio

reddatur dubia aut nulla.

Ideo praedictus orator Sanctitatem Tuam enixe rogat ut, ad

complendas illas facilitates, sibi et successoribus suis potestatem

quoque erigendi (exserendam semper, ut patet, cum respectivi Or-

dinarii consensu) quascumque Beatae Mariae Virginis Congregatio
nes etiam extra Societatis Domos sen Ecclesias benigne concedere

dignetur.

Et quoniam jampridem Summi Pontifices, imprimis bonae me
moriae Benedictus Papa XIV in Bulla Aurea GLORIOSAE DOMINAE,
data die 27 Septembris, 1748, turn re ipsa turn verbis explicitis et

amplissimis, PRIMAM-PRIMAKIAM Collegii Romani et Congregationes
omnes ei aggregatas a Constitutione QUAECUMQUE felicis recorda-

tionis dementis VIII, super modo et forma Confraternitates eri

gendi et aggregandi edita, eo consilio exemerant ut latius faciliusque

propagarentur pluresque fideles gratiarum illis concessarum pos-
sent esse participes, Sanctitas Tua, ad praescindenda dubia et dif-

ficultates, eandem exemptionem ad externas quoque Congregationes
Beatae Mariae Virginis jam erectas et ad quascumque Societates,
Confraternitates seu Congregationes Primariae aggregatas, sive cum
consensu Ordinarii erigendas et aggregandas, eodem modo velit

extendere quo antea pro Congregationibus vel Confraternitatibus

constitutis in Societatis Ecclesiis et Domibus vel ejusdem curae

commissis fuerat concessa.

Ut deinde alius quoque defectuum fons in posterum occludatur,
Sanctitas Tua omnibus ubique Praesidibus, turn Beatae Mariae Vir

ginis turn Bonae Mortis Congregationum, gratiose velit permittere

ut, ex rationabili causa, alium sibi Sacerdotem, qui, verbi gratia,

majoris solemnitatis causa invitetur, substituere possint ad recipien-
dos fideles qui adscribi desiderant, ad benedicenda numismata, et alia

Praesidum munia exercenda.

Petition
for it
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Quaecumque
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delegate
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Sanation

Grant

Changes
in

Summary

Et haec quidem ut in posterum harum Congregationum saluti

provideatur. Quo vero certius quae hucusque minus recte acta sunt,

ea omnia nunc corrigantur, idem humillimus orator enixe petit ut

Sanctitas Tua omnes quarumcumque Congregationum sive Beatae

Mariae Virginis sive Bonae Mortis erectiones et adscriptiones fit

delium ad singula Sodalitia, necnon aggregationes quascumque ad

Primarias hasce Congregationes Romanas, hucusque cum quolibet

defectu peractas, ita benigne sanare dignetur ut fideles, iis non

obstantibus, Indulgentias gratiasque concessas lucrari possint.

Pro qua gratia, etc.

Sanctissimus Dominus Noster, Leo Papa XIII, in Audientia

habita die 23 Junii, 1885, ab infrascripto Secretario Sacrae Congre-

gationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, praevia pe-

tita sanatione, benigne annuit pro gratia in omnibus juxta preces.

Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Con-

traviis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria ejusdem Congregationis. die 23 Ju

nii, 1885.

J. B. Card. FRANZELIN, Praef.

FRANCISCUS BELLA VOLPE, Secret.

INSTITUTUM s. j., /. 430, ff.

1642

No. 99. 23 June, 1885.

1643

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. Grant

of Indulgencefor the feast of the Purification ; leave to

make to the Sodality Oratory or Chapel the visit required

for the Indulgence of tlie titular Feast; all Indulgences

applicable to the Souls in Purgatory, a non-Jesuit may
be made Director of a Jesuit Sodality.

BEATISSIME PATER :

Antonius Maria Anderledy, Societatis Jesu Vicarius Generalis, 1644

ad pedes Sanctitatis Tuae humiliter provolutus, Summarium Indul-

gentiarum et privilegiorum Congregationi PRIMAE-PRIMABIAE, sub

titulo Beatae Mariae Virginis Annuntiatae in Collegio Romano So

cietatis Jesu erectae, concessorum denuo approbandum proponit,
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Holy Souls

Non-Jesuit
Director

atque demisse rogat ut in eo sequentes additiones seu modificationes

opportunae benigne concedantur, nimirum :

1. Ut ad Festa in quibus Sodales, etc., Indulgentiarn plenariam Purification

lucrari possunt, etiam Festum Purificationis Beatae Ivlariae Virginis

adjungatur;
2. Ut pro Indulgentia in Festo Annuntiationis Beatae Mariae Visit

Virginis, vel alio titulari Beatae Mariae Virginis Festo, a Sodalibus

et omnibus Christi fidelibus lucranda, ad verba: &quot;

Qui Ecclesiam

(Sodalitatis . . . . visitaverint)
&quot;

addatur: &quot;vel Oratorium seu Capel-

lam,
&quot;

etc.;

3. Ut Indulgentiae omnes plenariae et partiales declarentur ap-

plicabiles defunctis, id quod saltern non pro omnibus erui potest ex

documentis concessionis;

4. Sanctitas Tua permittat ut in locis ubi, justis ex causis vel

injuria temporum, Praesides Congregationum Beatae Mariae Vir

ginis non possunt esse Presbyteri Societatis Jesu, Praepositus Ge-

neralis seu Vicarius, vel Superior illius loci, possit delegare alium

Sacerdotem ad id muneris, qui tune omnibus facultatibus privilegiis-

que gaudeat quae Praesidibus e Societate sunt concessa.

Pro qua gratia, etc.

Sanctissimus Dominus Noster, Leo Papa XIII, in Audientia ha- Grant

bita die 23 Junii, 1885, ab infrascripto Secretario Sacrae Congrega-
tionis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne annuit

pro gratia in omnibus juxta preces, servatis de jure servandis. Prae-

senti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Con-
trariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis,
die 23 Junii, 1885.

J. B. Card. FRANZELIN, Praef.

FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secret.

INSTITUTUM s. j., L 432.
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No. 100. 23 June, 1885.

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. Sum
mary of Intelligences and Privileges.

Admission

Death

Feasts

Meeting
days

SUMMARIUM IXDULGENTIARUM ET PRIVILEGIORUM l(

quae Summi Pontifices concesserunt Congregation! PRIMAE-PRIMA-

RIAE sub titulo Annuntiationis Beatae Mariae Virginis in Col-

legio Romano Societatis Jesu erectae caeterisque Congregatio-
nibus eidem aggregatis vel aggregandis

i. Indulgentiae pro Sodalibus et Sodalitiorum ministris seu in- 1651

servientibus, donee hujusmodi Cdngregationum servitiis

addict! fuerint

A. IXDULGENTIAE PLENARIAE

1. Omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus quo
die in Sodalitatem recipiuatur, si vere poenitentes et confessi San-

ctissimae Eucharist! ae Sacramentum eo die sumpserint in Ecclesia

Sodalitatis aut ubicumque potuerint (Gregorius XIII, Bulla OMNI-

POTENTIS DEI, 5 Decembris, 1584).

2. Sodalibus et Sodalitiorum ministris seu inservientibus in

mortis articulo constitutis, si vere poenitentes, confessi ac Sacra

Communione refecti, vel saltern contriti, Sanctissimum Jesu nomen

corde, si ore nequiverint, devote invocaverint. (Idem, loco citato, et

Benedictus XIV, Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).

3. lisdem vere poenitentibus et confessis, qui i. Nativitatis, et 2.

Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi, 3. Immaculatae Conceptio-

nis, 4. Nativitatis, 5. Annuntiationis, 6. Purificationis, et 7. Assump-
tionis Beatae Mariae Virginis festis diebus Sanctissimum Euchari-

stiae Sacramentum in Ecclesia Sodalitatis aut alibi acceperint. (lidem,

locis citatis, et Leo XIII, Rescripto Sacrae Congregationis Indulgen-

tiarum, 23 Junii, 1885).

4. lisdem semel in hebdomada iis diebus quibus, juxta PRIMAE-

PRIMARIAE sive aliarum Sodalitatum statuta ac regulas seu consue-

tudines, Sodalitii conventus haberi solent, et vere poenitentes et con

fessi ac Sacra Communione refecti, Ecclesiam sive Capellam, Orato-

rium seu locum uniuscujusque Congregationis visitaverint, et ibi

pro Christianorum principum concordia, haeresum exstirpatione et

Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces efifude-

rint. (Benedictus XIV, Brevi PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM,

24 Aprilis, 1748, et Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).

165

165
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Quod si pluries in hebdomada ad pia et consueta exercitia con-

gregentur, praedicta Indulgentia pro eo die valet qui ad sumendam
Sanctissimam Eucharistiam aliaque injuncta opera adimplenda cujus-
libet eorum arbitrio eligetur, dummodo tamen die electo, sive ma-
tutinis sive vespertinis horis, sive etiam praecedenti vespere, Soda-

Hum conventus in consueto Oratorio sen Ecclesia aut loco habeatur.

(Benedictus XIV, Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).

lidem qui semel aut bis in anno vere poenitentes Generalem
Confessionem de peccatis, vel ab ultima Generali Confessione vel a

primo rationis usu admissis, expleverint, praefatam Indulgentiam

plenariam consequi possunt, quamvis non in propria ipsorum So-

dalitii, sed in alia Ecclesia, Oratorio, Sacello Eucharisticum Panem

percipiant, ibique praescriptas Deo preces offerant. (Idem, loco citato)

5. Omnibus Congregationum Moderatoribus qui ipsarum Con-

gregationum Sodales aut ministros infirmos visitaverint eosque spi-

ritualibus monitis, sive ad morborum incommoda patienter toleranda

sive ad mortem de manu Domini libenter accepcandam, adjuverint,
et coram aliqua crucifixi Salvatoris nostri imagine ter saltern Ora.

tionem Dominicam et Salutationem Angelicam, juxta Summi Ponti-

ficis et Sanctae Matris Ecclesiae mentem, ab ipsis recitari curave-

rint, Apostolica auctoritate delegata conceditur ut, quo die iidem

infirmi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ipsis

Indulgentiam plenariam, etiam in suffragium defunctorum applican-

dam, impertiri possint et valeant. (Idem, loco citato).

6. Sodales et Sodalitiorum ministri seu inservientes consequun-
tur omnes Indulgentias Stationum Ecclesiarum Urbis, sive intra sive

extra muros illius, si, diebus Quadragesimae et aliis anni temporibus
ac diebus hujusmodi Stationum, Ecclesiam Societatis Jesu, si ibi

fuerit, alioquin aliam Ecclesiam seu Capellam in locis ubi eos pro
tempore esse contigerit, devote visitaverint, et ibi septies Orationem
Dominicam et septies Angelicam Salutationem recitaverint. (Bene
dictus XIV, Brevi PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM, 24 Apri-

lis, 1748, et Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).

If

several
in the
week

General
Confession

Sick

Stations
of

Rome

I
B. - - INDULGENTIA SEPTEM ANNORUM

ET TOTIDEM QUADRAGENARUM

(Benedictus XIV, Brevi PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM,

24 Aprilis, 1748, et Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).
662 i. lis qui corpora Sodalium vel aliorum Christi fidelium ad

ecclesiasticam sepulturam prosecuti fuerint;

663 2. lis qui, quum infirmi sint aut impediti, audito signo cam-

panae, genuflexi, si per infirmitatem licebit, Orationem Dominicam

Burial

Sick
or dead
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Dead

Mass

Examen

Visits

Peace-making

Annunciation

Titular
Feast

Secondary
Patron

et Salutationem Angelicam pro salute animae defuncti vel corporis
infirmi recitaverint;

3. lis qui coetibus, turn publicis turn privatis, seu Divinis Of

ficiis, vel spiritualibus colloquiis et exhortationibus, aut piis Officiis,

tarn in Sodalium quam aliorum Christianorum defunctorum suffra-

gium, per ipsam Congregationem ordinandis et ab ejusdem Mode-

ratore approbandis interfuerint;

4. lis qui Sacrosancto Missae Sacrificio diebus feriatis inter

fuerint;

5. lis qui conscientiam suam diligenter examinaverint vespere,

antequam cubitum eant;

6. lis qui pauperes infirmos, tain Sodales quam alios, in ho-

spitalibus vel privatis domibus visitaverint;

7. lis qui carcere detentos visitaverint;

8. lis qui pacem inter inimicos conciliaverint.

1664

1665

1666

1667

l668

2. Indulgentiae plenariae quae in Sodalitiorum Ecclesiis, Orato- 1670

riis, etc., ab aliis etiam Christ! fidelibus lucrari possunt

1. Sodalibus, Sodalitiorum ministris seu inservientibus atque omni- 1671

bus utriusque sexus Christi fidelibus, vere poenitentibus et confessis

Sacraque Communione refectis, qui Ecclesiam, Oratorium seu Ca-

pellam Sodalitatis die festo Annuntiationis Beatae Mariae Virginis

a primis vesperis usque ad occasum solis ipsius festivitatis, devote

visitaverint, et inibi pro reipublicae Christianae conservatione et aug-

mento, haeresum exstirpatione principumque Christianorum mutua

et universal! pace ac Romani Pontificis prosperitate, vel alias preces,

prout unicuique suggeret devotio, ad Deum devote effuderint. (Gre-

gorius XIII, Bulla OMNIPOTENTIS DEI, 5 Decembris, 1584, et Bene-

dictus XIV, Bulla GLORIOSAE DOMINAE, 27 Septembris, 1748).

Si Congregationes aggregatae vel aggregandae alterius festi- 1672

vitatis aut mysterii Beatae Virginis Mariae titulo insignitae fuerint,

praedicta Indulgentia acquiri potest eo die quo hujusn:odi festivitas

seu mysterium celebratur. (Benedictus XIV, Bulla GLORIOSAE DOMI

NAE, 27 Septembris, 1748).

2. lisdem pariter vere poenitentibus et confessis ac Eucharistici 1673

Panis communione refectis, qui Ecclesiam, Oratorium aut Sacellum

et locum Congregationum, die festo alterius Patroni, a primis ve

speris usque ad occasum solis; vel, si hujusmodi Patronus et titulus

non adsit, uno alio die in singulos annos a cujuslibet Moderatore,